
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА» 

Г.ЧЕРКЕССКА 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2021 г. №186 

Об утверждении Рабочих программ дошкольного образования МБДОУ 
На основании решения Совета педагогов МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» от 24.08.2021 г. 
(Протокол 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить: 
— Основную Образовательную Программу МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» в соответствии 

с ФГОС ДО на 2021-2025 гг. 
— Программу по здоровьесбережению «Здоровый малыш» на 2021-2025 гг. 
— Рабочую Программу воспитания МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» на 2021-2025 гг. 
— Программу сопровождения талантливых и одаренных детей на 2021-2023 гг. 
— Рабочую программу 2 младшей группы 
— Рабочую программу средней группы 
— Рабочую программу старшей группы 
— Рабочую программу подготовительной к школе группы 

Рабочие Программы бесплатных образовательных услуг: 
— Рабочую программу Логопункта «В мире звуков» 
— Программу педагога - психолога 
— Рабочую программу музыкального воспитания «Весёлые нотки» 
— Рабочую программу по физвоспитанию «Юные спортсмены» 
— Программу дополнительного образования по изодеятельности «Разноцветная 

палитра» 
— Программа дополнительного образования «Говорим по-английски» 
— Программа дополнительного образования «Скоро в школу» 
— Программа дополнительного образования «Весёлая ритмика» 

Рабочие Программы платных образовательных услуг: 
— Рабочая программа по спортивной гимнастике для мальчиков 
— Рабочая программа по художественной гимнастике «Грация» 
— Рабочая программа по обучению народным танцам «Ритмы Кавказа» 

3. Продолжить внедрение инновационных форм методической работы, направленных на 
формирование и развитие ключевых компетенций педагогов. 

Отв: зам. по BMP, срок: в течение уч. года 



4. Повышать педагогическое мастерство через самообразование в соответствии с 
ФГОС ДО и Профстандартом «Педагог». Отв: педагоги МБДОУ, срок: постоянно. 

5. Организовать работу по внедрению Программы воспитания и календарного плана 
воспитательной работы 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 15 «СКАЗКА» 

Г.ЧЕРКЕССКА у 

ПРИКАЗ 

25.08.2021 г. № 187 

Об утверждении годового плана 
на 2021-2022 учебный год. 

На основании решения Совета педагогов МБДОУ «Д/С № 15 «Сказка» от 24.08.2021 г. 
(Протокол 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2021-2022 учебный год: 
1.1. Годовой план МБДОУ с приложением. 
1.2. Учебный план с приложением; 
1.3. Календарный учебный график; 
1.4. Режимы дня воспитанников; 
1.5. График проведения непосредственно образовательной деятельности и занятий 
дополнительного образования 
1.6. Циклограммы деятельности педагогических работников 

2. Заместителю директора по BMP Розовой Е.Ю.: 
2.1. Обеспечить реализацию годового и учебного плана МБДОУ; 
2.2. Осуществлять контроль за соблюдением режима дня, организации НОД в возрастных 
группах в соответствии с учебным планом в 2021 -2022 учебном году. 

Срок - постоянно. 
2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ в сети Интернет до 
01.09.2021 года. 

3. Планировать и осуществлять мероприятия по организации воспитательно -
образовательной работы с детьми в строгом соответствии с годовым планом. 


